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Η μείωση του ΕΝΦΙΑ και
ο συμπληρωματικός φόρος

Του Γιάννη Χατζησαλάτα

Νέα
μείωση κατά 1 3 του

άδικου ΕΝΦΙΑ ανακοίνωσε

η κυβέρνηση Στα
τέλη Απριλίου 6,3 εκατ

ιδιοκτήτες ακινήτων θα δουν στην
οθόνη του υπολογιστή τους τα νέα εκκαθαριστικά

Από αυτούς τα 5 εκατομμύρια

θα έχουν μείωση φόρου οι
900.000 θα διαπιστώσουν ότι ο φόρος
είναι αμετάβλητος και 320.000 θα
δουν αυξημένα εκκαθαριστικά ενώ
η αποπληρωμή της οφειλής θα γίνει
σε 10 μηνιαίες δόσεις

Η συνολική αξία της περιουσίας
μετά την αύξηση των αντικειμενικών
αξιών αλλά και την ένταξη περιοχών
για πρώτη φορά στο σύστημα υπολογισμού

φθάνει πλέον στα 750
δισ ευρώ Η βεβαίωση φόρου από
τον ΕΝΦΙΑ αναμένεται στα 2,233
δισ ευρώ μειωμένος σε σχέση με
πέρυσι κατά 354 εκατ ευρώ όταν
στον πρόσφατα ψηφισμένο προϋπολογισμό

η μείωση δεν ξεπερνούσε

τα 70 εκατ ευρώ

Συμπληρωματικός φόρος
Φυσικά Πρόσωπα Επιβάλλονταν

όταν η συνολική αξία της περιουσίας
ξεπερνούσε τα 250.000C Πλέον ο

συμπληρωματικός φόρος θα επιβάλλεται

μόνο σε όποια ακίνητα
υπερβαίνουν σε αξία τις 400.000C

pg0

Νομικά Πρόσωπα Δεν υπάρχει
μεταβολή στην επιβολή του

συμπληρωματικού

φόρου
Μειώσεις και απαλλαγή Παραμένει

τόσο η έκπτωση 50 όσο και
η απαλλαγή σε ευάλωτες ομάδες με
πιθανή αναπροσαρμογή των κριτηρίων

και τα οποία ήταν
Προϋποθέσεις απαλλαγής 50

σωρευτικά Εισόδημα έως 9.000€
προσαυξανόμενο κατά 1.000C για
κάθε μέλος Ακίνητη περιουσία συνολικά

έως 1 50 τ.μ Αντικειμενική αξία
περιουσίας έως 85.000€ για τον άγαμο

1 50.000C έγγαμος ή μονογονεϊκή
και 200.000C για έγγαμο ή μονογονεϊκή

με ένα ή δύο τέκνα Να είναι
φορολογικοί κάτοικοι Ελλάδας

Προϋποθέσεις απαλλαγής 1 00
σωρευτικά Οικογένειες 3τεκνες

πολύτεκνες ή που έχουν άτομο με
αναπηρία 30 και πάνω Εισόδημα
έως 1 2.0006 προσαυξανόμενο κατά
1 0006 για κάθε μέλος Ακίνητη περιουσία

συνολικά έως 1 50 τ.μ Να είναι

φορολογικοί κάτοικοι Ελλάδας

Οι νέες αντικειμενικές
αξίες οι προϋποθέσεις
και οι κίνδυνοι που

ελλοχεύουν για τους
πολίτες που λαμβάνουν
προνοιακά επιδόματα

Νέες τιμές ζωνών
αντικειμενικών αξιών

Η αναπροσαρμογή των αντικειμενικών

αξιών έχει ως αποτέλεσμα

την
Αύξηση σε 7.634 ζώνες-περιοχές

ποσοστό 55
Μείωση σε 2.860 ζώνες-περιοχές

ποσοστό 21

Αμετάβλητες 3.31 h ζώνες-περιο
χές ποσοστό 24

Αυτές οι νέες αντικειμενικές θα

επηρεάσουν 25 φόρους και χαράτσια
που έχουν σημείο αναφοράς σε

Κατοχή ΕΝΦΙΑ τεκμήρια διαβίωσης

και τεκμαρτό εισόδημα-ιδιο
χρησιμοποίησης

Εκμίσθωση Φόρος από ενοίκια

χαρτόσημο εισφορά αλληλεγγύης
Μεταβίβαση ΦΠΑ στα νεόδμητα

υπεραξία φόρο μεταβίβασης-αν
ταλλαγής-διανομή ς

Δήμους Τέλος Ακίνητης Περιουσίας

και Δημοτικός φόρος

Κίνδυνος I

Προνοιακά επιδόματα Εάν δεν
αναπροσαρμοστούν τα κριτήρια με τα
οποία ευάλωτες κοινωνικές ομάδες
και πολίτες είναι δικαιούχοι προ
νοιακών επιδόματα τότε η αύξηση
των αντικειμενικών και κατ επέκταση

της αξίας της ακίνητής τους
περιουσίας θα τους στερήσει αυτά
τα επιδόματα

Τεκμήρια διαβίωσης Η αυξημένη
αξία της περιουσίας που λογίζεται
ως τεκμαρτό και όχι ως πραγματικό

εισόδημα θα έχει ως αποτέλεσμα

την καταβολή επιπλέον φόρων

Ο Γιάννης Χατζησαλάτας είναι
Οικονομικός Σύμβουλος
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500 δηλώσει
μεταβιβάσεων ακινήτων

υποβάλλονται σε
καθημερινή βάση από την
αρχή του έτουε Συνολικά

έχουν υποβληθεί πάνω
από 16.000 δηλώσειε

Πάγωμα του ΦΠΑ 24
στιε νέεε οικοδομέε και

μετά το τέλοε του 2022 και
διατήρηση τηε έκπτωσηε
φόρου για την ανακαίνιση

ακινήτων εΕετά&ι το
υπουργείο Οικονομικών

Στιε 31 Μαρτίου 2022
εκπνέει η προθεσμία για την
υπογραφή συμβολαίων με
τιε παλαιέε αντικειμενικέε

afies για όσουε έχουν
υποβάλει δηλώσειε έωε 31

Δεκεμβρίου 2021

Χιλιάδεε ακίνητα και οικογενειακέε
επιχειρήσει έχουν αλλάΕει χέρια μετά

την αύΕηση του αφορολόγητου ορίου των
γονικών παροχών στιε 800.000 ευρώ

sS5

ΜΥΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΠΑΓΙΔΕΣ

ΟΔΗΓΟΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ
ΣΤΟ ΠΑΡΑ ΠΕΝΤΕ

Αυξημένη
παραμένει η κίνηση στα συμβολαιογραφικά

γραφεία με τις μεταβιβάσεις ακινήτων να
κινούνται με υψηλές ταχύτητες παρά τις αναπροσαρμογές

στις αντικειμενικές αξίες από την 1η Ιανουαρίου

2022 Τα στοιχεία δείχνουν ότι σε καθημερινή
βάση υποβάλλονται 500 ηλεκτρονικές δηλώσεις για
αγορές γονικές παροχές ή δωρεές ακινήτων μέσω της
πλατφόρμας της ΑΑΔΕ αριθμός που ανεβαίνει ακόμη
περισσότερο αν ληφθούν υπόψη και οι χειρόγραφες που

υποβάλλονται στις Εφορίες Οι γονικές παροχές πρωταγωνιστούν

λόγω του υψηλού αφορολόγητου ορίου των
800.000 ευρώ Χιλιάδες ακίνητα αλλά και οικογενειακές
επιχειρήσεις αλλάζουν χέρια μέσα σε μία ημέρα ενώ
γονείς παππούδες και γιαγιάδες δωρίζουν χρήματα στα
παιδιά ή τα εγγόνια τους για να αποκτήσουν μια κατοικία

ένα οικόπεδο ένα αυτοκίνητο ή άλλα περιουσιακά
στοιχεία Η προθεσμία για την υπογραφή συμβολαίων με
τις παλαιές αντικειμενικές αξίες λήγει στις 31 Μαρτίου

2022 για όσους είχαν υποβάλει τις σχετικές δηλώσεις
έως τις 31 Δεκεμβρίου 2021

Για ευκολότερες μεταβιβάσεις ακινήτων η κυβέρνηση
δρομολογεί την κατάργηση της βεβαίωσης ΤΑΠ

την ηλεκτρονική υποβολή και των δηλώσεων φόρου
κληρονομιάς ενώ αναμένεται η ενεργοποίηση του
Ηλεκτρονικού Φάκελου Ακινήτων ο οποίος θα βάλει
τέλος στη χαρτούρα

ΣΕΛΙΔΕΣ 4CM1
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TA 20 ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ
ΓΙΑ ΑΓΟΡΑΠΩΛΗΣΙΕΣ, ΓΟΝΙΚΕΣ ΠΑΡ
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ

Πιστοποιητικό
φορολογικήβ
ενημερότηταβ.

Πιστοποιητικό
ΕΝΦΙΑ.

Πιστοποιητικό ΔΟΥ
περί μη οφειλήβ
φόρου κληρονομιάβ
- δωρεάβ.

Πιστοποιητικό δήμου
περί μη οφειλήβ ΤΑΠ.

Πιστοποιητικό δήμου
περί υποΒολήβ
δήλωσηβ ιδιοκτησίαβ

Πιστοποιητικό
μη οφειλήβ εισφοράβ
σε χρήμα.

Πιστοποιητικό
ασφαλιστικήβ
ενημερότηταβ.

Πιστοποιητικό
ενεργειακού επιθεωρητή.

Πιστοποιητικό
πολιτικού μηχανικού
περί πολεοδομικήε
νομιμότηταβ.

Πιστοποιητικό περαίωσηβ
ρύθμισηβ ακινήτου.

ΧΡΗΣΙΜΕΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΣΤΟ... ΠΑΡΑ ΠΕ

Τα «μυστικά» για γρι
Ολα όσα πρέπει να γνωρίζουν οι φορολογούμενοι για m διαδικαί

ΤΗΣ ΜΑΡΙΑΣ
ΒΟΥΡΓΑΝΑ

Με υψηλές ταχύτητες κινούνται οι μεταβιβάσεις 

ακινήτων στην αγορά, παρά τις
αναπροσαρμογές στις αντικειμενικές

αξίας από την 1η Ιανουαρίου 2022. Τα στοιχεία
δείχνουν ότι σε καθημερινή βάση υποβάλλονται
500 ηλεκτρονικές δηλώσεις για αγορές, γονικές
παροχές ή δωρεές ακινήτων μέσω της πλατφόρμας 

της ΑΜΕ, αριθμός που ανεβαίνει ακόμη περισσότερο 

αν ληφθούν υπόψη και οι χειρόγραφες
που υποβάλλονται στις Εφορίες. Οι γονικές παροχές 

πρωταγωνιστούν 

λόγωτου υψηλού
αφορολογήτου 

ορίου των
800.000 ευρώ.
Χιλιάδες ακίνητα 

αλλά και
οικογενειακές

επιχειρήσεις αλλάζουν χέρια μέσα σε μια ημέρα
ενώ γονείς, παππούδες και γιαγιάδες δωρίζουν
χρήματα στα παιδιά ή τα εγγόνια τους για να
αποκτήσουν μια κατοικία, ένα οικόπεδο, ένα
αυτοκίνητο ή άλλα περιουσιακά στοιχεία.

Η κίνηση στα συμβολαιογραφικά γραφεία παραμένει 

αυξημένη με τους φορολογούμενους
που έχουν ήδη υποβάλει δηλώσεις μεταβίβασης 

ακινήτων έως τις 31 Δεκεμβρίου 2021 να
σπεύδουν για την υπογραφή των συμβολαίων
με βάση τις παλαιές αντικειμενικές αξίες. Με την
προθεσμία να εκπνέει στις 31 Μαρτίου 2022, οι
Εφορίες «τρέχουν» και αναμένεται να έχουν ολοκληρώσει 

έως τέλη του μήνα την εκκαθάριση των
χειρόγραφων δηλώσεων μεταβίβασης ακινήτων
που υποβλήθηκαν πέρυσι ώστε να μπορέσουν οι
φορολογούμενοι να υπογράψουν τα συμβόλαια.

Την ίδια ώρα, η ΑΑΔΕ, για να διευκολύνει τους
φορολογούμενους στις συναλλαγές τους, έδωσε
τη δυνατότητα άμεσης πληρωμής του φόρου
μέσω IRIS χωρίς την καθυστέρηση έως 4 ημερών
που ισχύει όταν η πληρωμή γίνεται μέσω web
banking, ενώ παράλληλα δρομολογούνται νέα

μέτρα που θα βάλουν τέλος στην ταλαιπωρία
των φορολογούμενων όπως:
■	η κατάργηση της βεβαίωσης ΤΑΠ για τις μεταβιβάσεις 

ακινήτων,
■	η ηλεκτρονική υποβολή όλων των δηλώσεων
μεταβιβάσεων και κληρονομιών και
■	η ενεργοποίηση του Ηλεκτρονικού Φακέλου
Ακινήτων, ο οποίος καταργεί τη «χαρτούρα» στις
μεταβιβάσεις ακινήτων.

Επίσης, για τη στήριξη της οικοδομής το οικονομικό 

επιτελείο εξετάζει να παρατείνει:
το «πάγωμα» του ΦΠΑ 24% σης νέες οικοδομές 

και μετά το τέλος του 2022, που εκπνέει η
προθεσμία και

την έκπτωσης φόρου που κερδίζουν όσοι προχωρούν 

στην ανακαίνιση των ακινήτων τους.
Οι φορολογούμενοι που σχεδιάζουν να αποκτήσουν 

ακίνητα ή να γράψουν τη περιουσία
τους στα παιδιά ή τα εγγόνια τους θα πρέπει να
γνωρίζουν τα εξής:

Αγοραπωλησία ακινήτου: Η δήλωση φόρου
μεταβίβασης υποβάλλεται ηλεκτρονικά στην
πλατφόρμα myProperty της ΑΑΔΕ. Ο φόρος ανέρχεται 

σε 3% επί της αντικειμενικιίς αξίας του
ακινήτου και εξοφλείται εφάπαξ.

Πρώτη κατοικία
Για την αγορά πρώτης κατοικίας ισχύει αφορολόγητο 

όριο το οποίο ανέρχεται σε 200.000 ευρώ για
τον άγαμο, αυξάνεται στις 250.000 ευρώ για τον
έγγαμο και προσαυξάνεται κατά 25.000 ευρώ για
καθένα από τα δύο πρώτα τέκνα και κατά 30.000
ευρώ για το τρίτο και καθένα από τα επόμενα
ανήλικα τέκνα, των οποίων την επιμέλεια έχει
ο δικαιούχος. Στο ποσό της απαλλαγής περιλαμβάνεται 

και η αξία μιας θέσης στάθμευσης
αυτοκινήτου και ενός αποθηκευτικού χώρου για
επιφάνεια εκάστου έως 20 τ.μ., εφόσον βρίσκονται
στο ίδιο ακίνητο και αποκτώνται ταυτόχρονα.
OiKoneSo. Επίσης, σε περίπτωση αγοράς ot-
κοπέδου στο οποίο μπορεί να ανεγερθεί πρώτη
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Τοπογραφικό διάγραμμα
γεωτεμαχίου από
τοπογράφο.

Αντίγραφο οικοδομικήβ
άδειαβ.

Πιστοποιητικό
4 κτηματογραφούμενου

ακινήτου.

Απόσπασμα
κτηματολογικού
διαγράμματοε.

Πιστοποιητικό πράξηβ
χαρακτηρισμού του
Δασαρχείου.

I
Πιστοποιητικό Δασαρχείου
περί «ΑκαΤαβ». ν

Πιστοποιητικό τηβ Διεύθυνσηβ Δασών
ή του Κτηματολογικού Γραφείου.

Πιστοποιητικό απόφασηβ ms
Περιφέρειαβ περί άρσηβ απαγόρευσηβ
αγοράβ ακινήτου σε παραμεθόρια
περιοχή.

Πιστοποιητικό του Τοπικού Οργανισμού
Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ),
από το οποίο προκύπτει ότι για το
μεταβιβαζόμενο αγροτεμάχιο δεν
υπάρχει καμία οφειλή από αρδευτικά
τέλη και εισφορέε.

Αδεια του υπουργού Αγροτικήβ
Ανάπτυξηβ και Τροφίμων σε περίπτωση
κατάτμησηβ δασικήε ιδιοκτησίαε.

Αγορές μεταβιβάσεις
\ία ■ Συνεχίζεται με αμείωτη ένταση το κύμα των γονικών παροχών

κατοικία προβλέπεται απαλλαγή από τον φόρο μέχρι
το όριο αξίας των 50.000 ευρώ για τον άγαμο και
μέχρι 100.000 ευρώ για τον έγγαμο. Το όριο προσαυξάνεται 

κατά 10.000 ευρώ για καθένα από τα
δύο πρώτα τέκνα και κατά 1 5.000 ευρώ για το τρίτο
και καθένα από τα επόμενα τέκνα του δικαιούχου.

Μεταβιβάσει· ακινήτων με ΤΙ* παλαιέ· ανη-
κειμενικέ· αξίεβ: Οι φορολογούμενοι που είχαν
υποβάλει δηλώσεις φόρου μεταβίβασης, γονικής
παροχής ri δωρεάς ακινήτων μέχρι 31 Δεκεμβρίου
2021	έχουν χρονικό περιθώριο έως 31 Μαρτίου
2022	για να υπογράψουν συμβόλαια με τις παλαιές
αντικειμενικές αξίες.

«Φθηνέ·» μεταβιβάσει· ακινήτων: Από την
Πρωτοχρονιά που ενεργοποιήθηκαν οι νέες αντικειμενικές 

αξίες, οι μεταβιβάσεις ακινήτων έχουν
γίνει «φθηνότερες» σε 2.860 περιοχές λόγω μείωσης
των τιμών ζώνης ενώ σε 3.314 περιοχές οι αξίες παρέμειναν 

αμετάβλητες. Για παράδειγμα, διαμέρισμα
120 τετραγωνικών στην Πεντέλη όπου η κατώτερη
τιμή μειώθηκε κατά 20% από τα 1.750 ευρώ στα
1 .400 ευρώ το τετραγωνικό ο φόρος μεταβίβασης
από 6.300 ευρώ που ήταν το 2021 μειώθηκε σε 5.040
ευρώ. Ετσι, ο φορολογούμενος κερδίζει 1 .260 ευρώ.

Γονικέ· παροχε· ακινήτων: Εφαρμόζεται αφορολόγητο 

όριο 800.000 ευρώ προς τα πρόσωπα
που υπάγονται στην Α' κατηγορία (σύζυγοι, παιδιά, 

εγγόνια, παππούδες, γιαγιάδες). Για το τμήμα
της περιουσίας που υπερβαίνει τις 800.000 ευρώ
επιβάλλεται συντελεστής 10%.

Η κίνηση στα συμβολαιογραφικά
γραφεία παραμένει αυξημένη για ooous
φορολογουμένου έχουν ήδη υποβάλει
δηλώσει s μεταβίβασα ακινήτων
ém us 31 Δεκεμβρίου 2021

Χρηματικέ· νονικέ· παροχεε και δωρεέ·. Από
την 1η Οκτωβρίου 2021 καταργήθηκε η υποχρέωση
καταβολής φόρου 10% για οποιαδήποτε γονική
παροχή ή για οποιαδήποτε δωρεά χρηματικού
ποσού μεταξύ συζύγων ή από παππού - γιαγιά
σε εγγόνι, εφόσον σε κάθε περίπτωση το δωρι-
ζόμενο ποσό δεν υπερβαίνει τις 800.000 ευρώ..
Αν το δωριζόμενο ποσό υπερβαίνει τις 800.000
ευρώ, τότε φορολογείται με 10% μόνο το τμήμα
του πάνω από τις 800.000 ευρώ (π.χ. σε γονική
παροχή 900.000 ευρώ θα οφείλεται φόρος 10.000
ευρώ που αντιστοιχεί στο 1 0% του υπερβάλλοντος
ποσού των 100.000 ευρώ). Γονική παροχή ή δωρεά 

χρηματικών ποσών προς συγγενείς πρώτης
κατηγορίας διενεργείται με μεταφορά χρημάτων
μέσω χρηματοπιστωτικών ιδρυμάτων. Δηλαδή
τα χρήματα θα πρέπει να είναι κατατεθειμένα σε
τραπεζυχό λογαριασμό. Δεν υπάρχει απαλλαγή και
φορολογούνται με συντελεστή 10% από το πρώτο
ευρώ οι γονικές παροχές μετρητών (χρήματα που
βρίσκονται... σε στρώμα, σεντούκι κ.λπ.).

Μεταβίβαση μετοχών: Κατακόρυφη άνοδο στις
μεταβιβάσεις μετοχών οικογενειακών επιχειρήσεων 

έφερε η αύξηση του αφορολόγητου ορίων των
γονικών παροχών στις 800.000 ευρώ. Εκατοντάδες
μικρές και μεσαίες οικογενειακές επιχειρήσεις
άλλαξαν χέρια με τις μετοχές να περνούν από
τους γονείς στα παιδιά ή από τους παππούδες και
γιαγιάδες στα εγγόνια. Σύμφωνα με πληροφορίες,
μεγάλα πακέτα μετοχών μικρομεσαίων επιχειρήσεων 

μεταβιβάστηκαν με γονική παροχή σε παιδιά ή
εγγόνια χωρίς οι δωρεοδόχοι να πληρώσουν ούτε
ένα ευρώ φόρο στην Εφορία. Το αφορολόγητο ποσό
των 800.000 ευρώ που ισχύει για κάθε γονέα μπορεί
να διπλασιαστεί ή ακόμη και να τριπλασιαστεί. Για
παράδειγμα στην περίπτωση μιας οικογενειακής
επιχείρησης όπου μέτοχοι είναι ο πατέρας και η
μητέρα μπορούν να μεταβιβαστούν στο παιδί τους
μετοχές συνολικής αξίας 1,6 εκατ. ευρώ χωρίς καμία
φορολογική επιβάρυνση (800.000 ευρώ από τον
πατέρα και 800.000 ευρώ από τη μητέρα).



3. ΜΕ ΤΟ ΘΑΡΡΟΣ ΤΗΣ ΓΝΩΜΗΣ

Μέσο: . . . . . . . . .ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
Ημ. Έκδοσης: . . .10/02/2022 Ημ. Αποδελτίωσης: . . .12/02/2022
Σελίδα: . . . . . . . . 1

Με το θάρρος της γνώμης
ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΟ και Πολιτικοί δολοφόνοι...

Παραξενεύτηκαν προ διετίας κάποιοι
αναγνώστες της "Φωνής μας" από την
είδηση ότι οι μετανάστες στο Λουξεμβούργο 

κατέχουν το 40% του πληθυσμού. 

Δηλαδή τι νομίζουν ότι στην Ελλάδα 
οι νόμιμοι και οι παράνομοι είναι λιγότεροι 

τηρουμένων των αναλογιών και
τη μαζική, αθρόα προσέλευση; Σοβαρές
πηγές πληροφόρησης μιλάνε πως οι Λαθρομετανάστες 

στην Ελλάδα κατέχουν
τα τρία εκατομμύρια, αν δεν τα έχουν ξεπεράσει 

στο γηγενή πληθυσμό δέκα εκατομμυρίων, 

δηλαδή περί το 30%, που
συνεχώς και καθημερινά αυξάνεται το
ποσοστό τους, χάρη στα ανύπαρκτα μέτρα 

των Κυβερνήσεων, που γκρέμισαν
ό,τι καλό και ασφαλές προϋπήρχε.

Το Δημογραφικό πρόβλημα της Ελλάδας 

είναι γνωστό ότι πάει από το κακό
στο χειρότερο, χωρίς έστω και μία Κυβέρνηση 

να έδωσε τη σημασία, που του
αξίζει. Ο πληθυσμός γηράσκει, οι ηλικίες 

δεν ανανεώνονται, οι γεννήσεις δεν
καλύπτουν καν τους θανάτους και από

αυτές δεν μπορείς να βγάλεις άκρη. Στα
κρατικά Νοσοκομεία γεννούν οι αλλοδαπές 

Μουσουλμάνες και οι Αθίγγανοι.
Γέννες από τις υπόλοιπες Ελληνίδες είναι 

σπάνιες. Οι Ελληνίδες δε, που αποκτούν 

παιδιά, επαφίενται στο πρώτο,
βία στο δεύτερο παιδί. Ο εκτιμώμενος
πληθυσμός στην Ελλάδα το 2001 ήταν
10,836 εκατ., το 2011 ήταν 11,123 εκατ.,
αύξηση που οφείλεται σε μεγάλο ποσοστό 

στη μετανάστευση τη συγκεκριμένη 
δεκαετία, ενώ το 2021 διαμορφώθηκε

στα 10,679 εκατ.
Μία σειρά ενεργειών Ελληνικών Κυβερνήσεων 

έδρασε κατά το παρελθόν
και συνεχίζουν μέχρι των ημερών μας εχθρικά 

κατά του θεσμού της Οικογένειας. 
Η δήθεν απελευθέρωση της γυναίκας, 
το Γυναικείο Κίνημα, η αποποινικοποίηση 

των αμβλώσεων, η στοχοποίηση
των Πολύτεκνων Οικογενειών με την κατάργηση 

κινήτρων που είχαν θεσπιστεί
παλαιότερα, και ιδιαίτερα η Οικονομική
κρίση, έχουν συμβάλλει στη μείωση του

πληθυσμού της χώρας.
Το "Δόγμα Κίσινγκερ περί αποπληθυ-

σμού της Γης" και ο Έλεγχος των Γεννήσεων 

έδρασαν και δρουν σε βάρος του
Ελληνικού Έθνους και υπέρ του 

μουσουλμανικού 

στοιχείου. Γεγονός είναι
πως η οικονομική κρίση σπρώχνει ολοένα 

και περισσότερα ζευγάρια στην απόφαση 

να θέσουν τέλος σε μια εγκυμοσύνη. 
Τα στοιχεία, που δίνει στη δημοσιότητα 

το Τμήμα της Μαιευτικής Γυναικολογίας 
στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 

είναι αποκαρδιωτικά, αφού
γίνονται 85.000 αμβλώσεις κάθε χρόνο
στην Ελλάδα με κύρια αιτία την οικονομική 

κρίση. Το χειρότερο είναι πως το 25%
από αυτές γίνεται από νεαρά κορίτσια με
αποτέλεσμα Ψυχοσωματικά προβλήματα. 

Θα πάψουν καμιά φορά να δολοφονούν 

την Ελλάδα οι Κυβερνώντες και οι
υπόλοιποι πολιτικοί, που τους ανέχονται
χωρίς διαμαρτυρία;;

Ο «Κορίνθιος»
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